

# باراک اوباما: اگر دیپلماسی شکست بخورد آمریکا ارسال سلاح برای اوکراین را بررسی می کند



دفاعی مرگبار برای دولت اوکراین جزو گزینه هایی است که او بررسی می کند. (بی بی سی)

باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا می گوید که اگر دیپلماسی جاری برای پایان دادن به بحران در شرق اوکراین بی نتیجه بماند، دولتش گزینه ارسال سلاح های دفاعی مرگبار به اوکراین را بررسی می کند. او پس از گفتگو با آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان در واشنگتن درباره یک توافق صلح جدید، افزود که روسیه «همه تعهدات» موافقت شده در آتش بس مینسک را نقض کرده است. آقای اوباما برای موافقت با ارسال سلاح های جنگی برای اوکراین تحت فشار گروهی از مقام های ارشد آمریکایی است. اقدامی که خانم مرکل با آن مخالفت کرده است. تازه ترین تلاش دیپلماتیک برای حل بحران در حالی صورت می گیرد که نبردهای تازه میان دولت و شورشیان این بار در اطراف شهر دیالنتسف که یک پایانه مهم خطوط آهن در نزدیکی شهر دونتسک است بروز کرده. شورشیان روز دوشنبه گفتند که یک جاده اصلی منتهی به شهر را قطع کرده اند، اما ارتش می گوید نبردها برای کنترل این جاده ادامه دارد.

## نخست وزیر هند شکست حزب حاکم در انتخابات دهلی را پذیرفت

نارندرا مودی، نخست وزیر هند شکست در انتخابات دهلی، پایتخت این کشور را پذیرفته است. این اولین شکست انتخاباتی آقای مودی از زمان نخست وزیری او در ماه مه سال گذشته است. حزب «حام آدمی» به رهبری آرویند کجریوال در انتخابات ایالتی، به پیروزی چشمگیری در مجلس هفتاد نفری دهلی دست یافته است.

آقای مودی این پیروزی را به آقای کجریوال تبریک گفته است. نخست وزیر هند تاکید کرده که از آقای کجریوال حمایت کامل خواهد کرد.

حزب حام آدمی با برنامه ای که روی مبارزه با فساد متمرکز بود وارد مبارزات انتخاباتی شد و توانست به پیروزی برسد.

هنوز نتیجه نهایی این انتخابات اعلام نشده اما از ۷۰ کرسی این مجلس، حزب حام آدمی تا کنون ۱۶ کرسی را از آن خود کرده و در حوزه های انتخاباتی ۵۰ کرسی دیگر پیشتر است. حزب بی جی پی آقای مودی در این میان تا کنون تنها در دو حوزه پیروز شده و در یک حوزه دیگر از سایرین جلو است. حزب کنگره که برای ۱۵ سال اداره دهلی را به عهده داشت، حتی در یک حوزه نیز پیروز نشده است. (بی بی سی)

## هشدار سامسونگ: جلوی تلویزیون های جدید حرف خصوصی نزنید

سامسونگ به مشتریان هشدار داده که از صحبت کردن درباره مسائل خصوصی خود جلوی تلویزیون های هوشمند ساخت این شرکت خودداری کنند.

این هشدار به مشتریانی داده شده که از قابلیت گوش دادن و هممل به فرمان صوتی در تلویزیون های جدید استفاده می کنند.

این تلویزیون ها طوری طراحی شده که برای مثال بیننده برای کم کردن صدا به جای استفاده از دکمه های کنترل از راه دور، می تواند به تلویزیون بگوید که صدایش را کم کند. سامسونگ اعلام کرده که این تلویزیون ها به همه مکالماتی که در حضورشان انجام می شود گوش می کنند و ممکن است آن را در اختیار سامسونگ یا «طرف ثالث» دیگری قرار دهند.

فعالان طرفدار حفظ حریم خصوصی می گویند که این فن آوری یادآور داستان ۱۹۸۴ جورج اورول است که در آن صناعات نمایش در خانه ها از شهروندان جاسوسی می کنند. سامسونگ در بخش شرایط استفاده از تلویزیون های جدید توضیح داده است که این محصولات به مکالمات حضار گوش می کنند تا از میان این صداها، فرمان خطاب به خود را شناسایی کنند.

در این بخش به بیننده هشدار داده شده که «اگر مکالمات شما شامل اطلاعات شخصی یا حساس است، (آگاه باشید که) این اطلاعات در میان داده هایی قرار خواهد گرفت که برای طرف ثالث فرستاده می شود.» به گفته بعضی کارشناسان این «طرف ثالث» احتمالا شرکتی است که فن آوری خوانش فرمان صوتی را برای سامسونگ فراهم کرده است.

در واکنش به اخبار منتشر شده درباره این موضوع، سامسونگ بیانیه ای برای روشن تر کردن سیستم کار تلویزیون های فرمانبر صادر کرد. (بی بی سی)

## بریتانیا برای خروج احتمالی یونان از پول واحد اروپا برنامه ریزی می کند

دیوید کامرون، نخست وزیر، در جلسه ای که با تعدادی از مقامات بلندپایه داشت جواب مختلف تاثیر خروج احتمالی یونان از پول واحد اروپا بر بریتانیا را بررسی کرد تا بتوانند برای کمتر کردن آسیب های وارده بر بانک های و شرکت های بریتانیایی برنامه ریزی کنند. آقای کامرون این جلسه را با حضور نیک مکفرسون، معاون وزارت مالیه، لسوری کان، مدیر بخش ثبات مالی این وزارتخانه، و فیل اونز، مدیر بخش بین الملل بانک مرکزی بریتانیا، برگزار کرد تا درباره تاثیر خروج یونان از پول واحد اروپا بر این کشور و دیگر کشورهای حوزه یورو مطلع شود.

وزیر مالیه که برای شرکت در اجلاس گروه بیست به استانبول سفر کرده بود، در این جلسه حضور نداشت ولی در جریان کلیات بحثها قرار داده شد. حاضران در جلسه بر سر افزایش احتمال ایجاد یک واحد پولی جدید به یونان توافق نظر داشتند. اما همچنان بر این عقیده اند که دولت یونان و دیگر کشورهای حوزه یورو می توانند برای نکه داشتن یونان در پول واحد به نوعی با یکدیگر مصالحه کنند. بنا به گفته حاضران، پس اندازهای مردم یونان از بین خواهد رفت، تورم سیر صعودی پیدا خواهد کرد و از ارزش پول یونان به شدت کاسته خواهد شد. در عین حال آن ها اعتقاد دارند که شرکت ها و بانک های یونانی با مشکلات شدید مالی روبه رو خواهند شد چون برای بازپرداخت بدهی های خود باید در اخطای جدید «ضعیف» و «وزان» خود را با یوروی «قوی» معاوضه کنند. (بی بی سی)

## بشار اسد: از عملیات هوایی آمریکا در سوریه مطلع می شویم

داعش تا کنون، از وقوع درگیری بین دو طرف یا سرنگونی هواپیماهای آنها خبری نبوده است و در نتیجه، به نظر می رسد که نوعی تعاس بین دو طرف وجود داشته است. بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه و وجود ارتش در مصاحبه اختصاصی با جرمی بوئن، خبرنگار بی بی سی، گفته است که از زمان آغاز حملات هوایی ائتلاف به رهبری آمریکا علیه مواضع نیروهای دولت اسلامی - داعش - در سوریه، ارتش سوریه از این حملات اطلاع داشته است. در این مصاحبه، از آقای اسد سؤال شد که با توجه به حملات هوایی ائتلاف به مناطقی در داخل خاک سوریه، آیا آمریکاییان با دولت سوریه «صحبت می کنند»؟ رئیس جمهوری سوریه به این سؤال پاسخ منفی داد و گفت که «آمریکا با کسی صحبت نمی کند مگر اینکه طرف مقابل، عروسک خیمه شب بازی او باشد». اظهارات او ظاهرا اشاره به کشورهای حوزة خلیج فارس و سایر کشورهای عرب مخالف دولت سوریه است که بعضی از آنها در ائتلاف به رهبری آمریکا عضویت دارند. خبرنگار بی بی سی یادآور شد که هواپیماهای آمریکایی همزمان با هواپیماهای ارتش سوریه در فضای این کشور به انجام عملیات مبادرت می کنند ولی از زمان آغاز حملات ائتلاف علیه

## پوتین: روسیه در مصر نیروگاه هسته ای احداث می کند

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه که به مصر سفر کرده است، گفت که روسیه نیروگاه هسته ای در مصر احداث می کند. به گزارش شبکه اسکای نیوز، پوتین در کنفرانس مشترک خبری با «عبد الفتاح السیسی» همتای مصری خود گفت: همکاری ها میان مسکو و قاهره در زمینه انرژی شاهد پیشرفت بوده و ما درباره ساخت یک نیروگاه کامل انرژی هسته ای در این کشور به توافق رسیدیم. رئیس جمهوری روسیه افزود: ما بر ضرورت دستیابی به توافق سیاسی برای حل و فصل بحران سیاسی تاکید می کنیم و انتظار داریم دور جدیدی از مذاکرات سوریه در مسکو برگزار شود. شبکه المیادین همچنین گزارش داد که پوتین و السیسی درباره افزایش تلاش ها برای مقابله با تروریسم تاکید کردند.



## شیطنت فان پرسی مستحق جریمه سنگین بود

سام آلرادیس، سرمربی وستهم، دو روز پس از بازی نفسگیر تیمش مقابل منچستریونایتد که به تساوی ۱-۱ انجامید، به انتقاد از روبین فان پرسی مهاجم یونایتد پرداخت. پرسی در جریان این دیدار، با آرنج، بینی تامکینز، بازیکن وستهم را مشروب کرد اما این اقدام او از دید داور بازی پنهان ماند. در این بازی، وستهم تا دقیق پایانی با یک گل از شیطین سرخ پیش بود اما گل دالی بلیند در دقیقه ۹۱، پیروزی را از سرخپوشان غرب لندن گرفت. سام آلرادیس سرمربی وستهم به خبرنگاران گفت: «از دید من، فان پرسی آگاهانه اقدام به این خطا کرد. او با زیرکی و شیطنت خاصی، تامکینز را مشروب کرد. ببینید فان پرسی کجا بود و بازیکن من کجا و چگونه او از غفلت داور استفاده کرد تا مدافع مستقیمش را از دور خارج کند. کمک داور به علامت خطا پرچم زده و سپس داور تنها اعلام خطا کرد؛ در حالیکه فان پرسی مستحق جریمه سنگینی بود و کمک داور می توانست داور را از جزئیات باخبر کند. خوشبختانه تامکینز حالا مشکلی ندارد و به بازی فردا مقابل ساوتهمپتون می رسد.»

## ۶ ووشوکار افغان در فاینل اوزان مختلف ساندای غرب آسیا

با برگزاری دیدارهای نیمه نهایی، نقرات راه یافته به دور پایانی مسابقات ساندای غرب آسیا معرفی شدند. سومین دوره رقابت های ووشو غرب آسیا از روز (دوشنبه ۲۰ دلو)



با حضور ۸۴ ورزشکار از کشورهای افغانستان، ایران، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان، سوریه، عراق، یمن، پاکستان و لبنان در شهر زاهدان ایران آغاز شده است.

رقابت های مرحله نیمه نهایی، صبح دیروز برگزار شد تا تکلیف سانداکاران فاینلیست مشخص شود. (خبرگزاری مرکزی)

## مارکو رویس با دور تموند تمديد کرد

پس از کشمکش های بسیار و شایعات زیاد در مورد جدایی رویس از دور تموند، این بازیکن قراردادش با دور تموند را تا سال ۲۰۱۹ تمدید کرد. بروسیا دور تموند در وبسایت خود این خبر را رسماً تایید کرده است. رویس که در ۱۶۹ بازی برای دور تموند، ۷۰ گل به ثمر رسانده، با امضای این قرارداد به شایعات پیوستنش به بایرن یا رئال مادرید در تابستان پیش رو پایان داد.



او پس از امضای قرارداد گفت: «دور تموند شهر من و بروسیا تیم محبوب من است. هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن دارم و خوشحالم از اینکه می توانم در موفقیت های آینده باشگاه نقشی داشته باشم به حمایت هواداران در این راه نیازمندیم.»

## شکست تیم ملی کریکت افغانستان مقابل هندوستان



تیم ملی کریکت افغانستان مقابل قهرمان جهان مغلوب شد. هندوستان و افغانستان در یک دیدار دوستانه پیش از آغاز جام جهانی در برابر هم قرار گرفتند. هندوستان موفق شد که در پایان ۵۰ آور با از دست دادن ۵ بازیکن خود، ۳۶۴ دوش کسب و این هدف را برای افغانستان تعیین کرد. ملی پوشان کریکت افغانستان، اما در پایان ۵۰ آور با از دست دادن ۸ بازیکن، موفق به ثبت ۲۱۱ دوش شدند و نتیجه این جدال را به یکی از قدرت های اصلی کریکت جهان واگذار کردند. تیم ملی کریکت افغانستان در اولین دیدار خود در رقابت های جام جهانی، به مصاف تیم بنگلادیش خواهد رفت. استرالیا، انگلیس، سریلانکا، اسکاتلند و نیوزلند نیز دیگر تیم های حاضر در گروه اول رقابت های جام جهانی هستند. (خبرگزاری مرکزی)

## مسابقات زمستانی تکواندوی بانوان به ابتکار ریاست تربیت بدنی در کابل برگزار شد

ریاست تربیت بدنی وزارت معارف، مسابقات سه هفته ای تکواندو در بخش بانوان را با اشتراک تکواندو کاران برخی مکاتب انات در شهر کابل راه اندازی کرده است. محمد رضا همراز، آمر تدویر مسابقات ریاست تربیت بدنی، دیروز در مراسم افتتاحیه این رقابت ها گفت که هدف از برگزاری این مسابقات، شناسایی چهره های برتر و راه یافتن آن ها به تیم منتخبه ریاست تربیت بدنی ونیز تشویق دختران و طبقه انات به ورزش است. در این مسابقات هفت تیم شامل کتگوری های نونهالان، نوجوانان و جوانان باهم رقابت می کنند. وی ورزش را در صحت مندی و کاهش چرایم در جامعه مفید دانسته و گفت: «ورزش علاوه بر تقویت سلامت، نوعی سرگرمی سالم است و برای بسیاری چرایم در جامعه جلوگیری می کند.»

## آنچلوتی مربی فصل بعد منچستر یونایتد یا سیتی؟

روند نه چندان خوب رئال مادرید در سال ۲۰۱۵ در مقایسه با سال ۲۰۱۴ و بخصوص تحقیر تاریخی در دربی مادرید، باعث شده تا برخی کارشناسان این فصل را آخرین فصل حضور کارلتو در رئال مادرید بدانند. از سویی دیگر، آینده لوئیس فان خال و مانوئل پیگرنی در دو تیم قرمز و آبی شهر منچستر تضمین شده نیست. یونایتد یا فان خال بطور قهرمان این فصل انگلستان نخواهد شد و نتایج نه چندان درخشان روند نه چندان خوب رئال مادرید در سال ۲۰۱۵ در مقایسه با سال ۲۰۱۴ و بخصوص تحقیر تاریخی در دربی مادرید، باعث شده تا برخی کارشناسان این فصل را آخرین فصل حضور کارلتو در رئال مادرید بدانند. از سویی دیگر، آینده لوئیس فان خال و مانوئل پیگرنی در دو تیم قرمز و آبی شهر منچستر تضمین شده نیست. یونایتد یا فان خال بطور قهرمان این فصل انگلستان نخواهد شد و نتایج نه چندان درخشان

## هزارمین پیروزی پوپوویچ در NBA

سرمری تیم بسکتبال سان آنتونیو اسپرز با پیروزی مقابل ایندیانا پیسرز در چمنایزوم «جنگرز لایف فیلدهاوس» به هزارمین پیروزی خود در لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا رسید. در دیدارهای صبح دیروز لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا، گرگ پوپوویچ، سرمری تیم بسکتبال سان آنتونیو اسپرز با پیروزی مقابل ایندیانا پیسرز در چمنایزوم «جنگرز لایف فیلدهاوس» به هزارمین پیروزی خود در NBA رسید. اسپرز کوآرتر چهارم را در حالی شروع کرد که ۱۴ امتیاز از پیسرز عقب بود اما شوت مارکو بیلینی از فاصله پنج متری در فاصله دو ثانیه به پایان بازی، شاگردان پوپوویچ را برنده به رختکن فرستاد. سرمری اسپرز بعد از ثبت این رکورد گفت: من زمان زیادی را در سان آنتونیو گذراندم و بازیکنان خوب زیادی داشته ام. این فرمول موفقیت من است. جذب و حفظ بازیکنان خوب، کار سختی است و من خیلی خوش شانس بوده ام که بهترین ها را در اختیار داشته ام. زمان نیز در این بین، مهمترین عامل است. تنها دو مربی (فیل جکسون و پت ریلی) توانستند سریع تر از پوپوویچ به ۱۰۰۰ پیروزی در NBA برسند و فقط جری اسلوان پیش از این توانسته با یک تیم بیش از ۱۰۰۰ پیروزی کسب کند. او ۱۱۲۷ بازی را با یوتا جز با شکست جریفان به پایان برده است. پوپوویچ در ۱۹ فصل حضورش در اسپرز ۱۰۰۰ پیروزی و ۴۶۲ شکست در کارنامه کارگزارش به ثبت رسیده است.

در پایان بازی های امروز، آتلانتا هاکس و تورونتو رپتورز در صدر کنفرانس شرق و فیلادلفیا سوفی سیکرز و نیویورک نیکس در انتهای جدول این کنفرانس هستند. تیم های گلدن استیت وریز و مفییس گریز نیز در صدر کنفرانس غرب و لس آنجلس لیکرز و مینه سوتا تیمبروولز در قعر این کنفرانس قرار دارند. (خبرگزاری مرکزی)

## جو کوویچ و ویلیامز هم چنان برترین تنیس بازان دنیا

در نوازه ترین رده بندی تنیسورهای برتر جهان تغییری در صدر جدول ایجاد نشد. رده بندی ۱۰ تنیسور مرد برتر جهان به شرح زیر است: ۱- نواک جوکوویچ از سربستان ۱۲۰۴۵ امتیاز ۲- راجر فدرر از سوئیس ۹۲۰۵ ۳- رافائل نادال از اسپانیا ۵۷۴۵ ۴- اندی ماری از اسکاتلند ۵۶۶۰ ۵- کی نیشی کوری از جاپان ۵۲۰۵ ۶- میلوش راتوویچ از کانادا ۴۸۴۵ ۷- توماس پریچ از چک ۴۶۶۰ ۸- استانیسلاو واورینکا از سوئیس ۴۰۵۰ (یک رده صعود) ۹- دایوید فرر از اسپانیا ۳۹۶۵ (یک رده صعود) ۱۰- ماریوس شلیچ از کرواسیا ۳۹۶۵ (۲ رده نزول) در تازه ترین رده بندی تنیسورهای برتر زنان جهان نیز تغییری در صدر جدول ایجاد نشد. رده بندی ۵ تنیسور برتر زنان جهان به شرح زیر است: ۱- سرنا ویلیامز از آمریکا ۹۷۷۶ امتیاز ۲- ماریا شاراپووا از روسیه ۸۲۱۰ ۳- سیمونا هالپ از رومانی ۶۵۷۱ ۴- پترا کویتووا از چک ۶۴۸۰ ۵- کارولین ووزنیاک از دانمارک ۴۵۶۵

